
1

PREFET DE LA RÉGION
HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2021-075

PUBLIÉ LE 19 FÉVRIER 2021



Sommaire

Agence régionale de santé Hauts-de-France
R32-2021-02-11-009 - ARRETE CONJOINT RELATIF A LA REDUCTION DE LA

CAPACITE DE L’EHPAD LA CLOSERIE 

DES TILLEULS A

SAINT-CREPIN-IBOUVILLERS GERE PAR LA SAS LA CLOSERIE DES TILLEULS

(2 pages) Page 4

R32-2021-02-11-008 - ARRETE CONJOINT RELATIF A LA REDUCTION DE LA

CAPACITE DE L’EHPAD L’AGE D’OR A BEAUVAIS GERE PAR LA SAS L’AGE

D’OR (2 pages) Page 7

R32-2021-02-11-007 - ARRETE CONJOINT RELATIF A L’EXTENSION DE LA

CAPACITE DE L’EHPAD RESIDENCE DE LA FORET GERE PAR LA SAS

RESIDENCE DE LA FORET DANS LE CADRE DE SA RECONSTRUCTION SUR LA

COMMUNE DE VINEUIL SAINT FIRMIN (2 pages) Page 10

R32-2021-02-16-003 - Arrêté DOS-SDES-AUT-N°2021-09 portant renouvellement de

l'autorisation détenue par la S.A.S. Hôpital privé Saint-Claude afin d'exercer l'activité de

chirurgie esthétique sur le site de l'hôpital privé Saint-Claude à Saint Quentin (2 pages) Page 13

R32-2021-02-16-002 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-16 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance de la maison de santé de

BOHAIN-EN-VERMANDOIS (Aisne) (3 pages) Page 16

R32-2021-02-16-001 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-18 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de DOULLENS (Somme) (3

pages) Page 20

R32-2021-02-16-008 - Arrêté n DOS-SDPerfQual-PDSB-2021-15 portant prorogation du

PAPRAPS 201 (4 pages) Page 24

R32-2021-01-04-016 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2021/32

au titre du Fonds d’Intervention Régional applicable en 2021 au CH d’Abbeville (Finess

800000028) (3 pages) Page 29

R32-2021-02-16-005 - DECISION CONJOINTE PORTANT MODIFICATION DE

L’HABILITATION PARTIELLE A L’AIDE SOCIALE

DE L’EHPAD DU CENTRE

HOSPITALIER D’HAUTMONT (2 pages) Page 33

R32-2021-02-16-006 - DECISION CONJOINTE PORTANT MODIFICATION DE

L’HABILITATION PARTIELLE A L’AIDE SOCIALE

DE L’EHPAD DU CENTRE

INTERCOMMUNAL DE GERONTOLOGIE DE LINSELLES A BOUSBECQUE ET

LINSELLES

 (2 pages) Page 36

R32-2021-02-16-007 - DECISION CONJOINTE RELATIVE A LA MODIFICATION DE

L’HABILITATION A L’AIDE SOCIALE DE L’EHPAD RÉSIDENCE VALÉRIE À

MONTIGNY-EN-OSTREVENT GÉRÉ PAR L’ASSOCIATION OPTION

D’OSTREVANT (2 pages) Page 39

2



R32-2021-02-16-004 - DECISION CONJOINTE RELATIVE A LA MODIFICATION

DU GESTIONNAIRE DE L’ETABLISSEMENT D’HEBERGEMENT POUR

PERSONNES AGEES DEPENDANTES LES TERRASSES DE LA SCARPE A

COURCHELETTES (2 pages) Page 42

R32-2021-02-06-181 - SPASAD PA PH - ACHEUX-EN-AMIENOIS -  - 800007528_211

(2 pages) Page 45

R32-2021-02-06-182 - SPASAD PA PH - AMIENS CRF-  - 800017345_211 (2 pages) Page 48

R32-2021-02-06-178 - SSIAD PA PH - AMIENS SANTE - 800005829_211 (2 pages) Page 51

R32-2021-02-06-179 - SSIAD PA PH - BOVES -  - 800005738_211 (2 pages) Page 54

R32-2021-02-06-180 - SSIAD PA PH - SAINT OUEN -  - 800005837_211 (2 pages) Page 57

ARS
R32-2021-01-04-010 - Décision Attributive de Financement n°

DOS/SDES/AR/FIR/2021/29  Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en

2021 Au CENTRE HOSPITALIER DE BEAUVAIS (FINESS N° 600100713) (4 pages) Page 60

R32-2021-01-07-018 - Décision Attributive de Financement n°

DOS/SDES/AR/FIR/2021/40  Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en

2021 Au CENTRE HOSPITALIER DE DUNKERQUE  (FINESS N° 590781415) (3

pages) Page 65

R32-2021-01-07-014 - Décision Attributive de Financement n°

DOS/SDES/AR/FIR/2021/41  Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en

2021 Au CENTRE HOSPITALIER DE CAMBRAI (FINESS N° 590781605) (3 pages) Page 69

R32-2021-01-07-022 - Décision Attributive de Financement n°

DOS/SDES/AR/FIR/2021/42  Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en

2021 Au CENTRE HOSPITALIER LE CATEAU-CAMBRESIS   (FINESS N°

590781621) (3 pages) Page 73

R32-2021-01-07-009 - Décision Attributive de Financement n°

DOS/SDES/AR/FIR/2021/52  Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en

2021 Au CENTRE HOSPITALIER D’ARRAS (FINESS N° 620100057) (3 pages) Page 77

R32-2021-01-07-011 - Décision Attributive de Financement n°

DOS/SDES/AR/FIR/2021/53  Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en

2021 Au CENTRE HOSPITALIER DE BETHUNE-BEUVRY (FINESS N° 620100651)

(3 pages) Page 81

R32-2021-01-07-013 - Décision Attributive de Financement n°

DOS/SDES/AR/FIR/2021/56  Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en

2021 Au CENTRE HOSPITALIER DE CALAIS (FINESS N° 620101337) (3 pages) Page 85

R32-2021-01-07-021 - Décision Attributive de Financement n°

DOS/SDES/AR/FIR/2021/62 Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en

2021 Au CENTRE HOSPITALIER DE LAON  (FINESS N° 020000253) (3 pages) Page 89

R32-2021-01-07-015 - Décision Attributive de Financement n°

DOS/SDES/AR/FIR/2021/64  Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en

2021 Au CENTRE HOSPITALIER DE CHATEAU-THIERRY (JEANNE DE

NAVARRE)  (FINESS N° 020004404) (3 pages) Page 93

3



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2021-02-11-009

ARRETE CONJOINT RELATIF A LA REDUCTION DE

LA CAPACITE DE L’EHPAD LA CLOSERIE 

DES TILLEULS A SAINT-CREPIN-IBOUVILLERS

GERE PAR LA SAS LA CLOSERIE DES TILLEULS

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-11-009 - ARRETE CONJOINT RELATIF A LA REDUCTION DE LA CAPACITE DE L’EHPAD
LA CLOSERIE 
DES TILLEULS A SAINT-CREPIN-IBOUVILLERS GERE PAR LA SAS LA CLOSERIE DES TILLEULS

4



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-11-009 - ARRETE CONJOINT RELATIF A LA REDUCTION DE LA CAPACITE DE L’EHPAD
LA CLOSERIE 
DES TILLEULS A SAINT-CREPIN-IBOUVILLERS GERE PAR LA SAS LA CLOSERIE DES TILLEULS

5



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-11-009 - ARRETE CONJOINT RELATIF A LA REDUCTION DE LA CAPACITE DE L’EHPAD
LA CLOSERIE 
DES TILLEULS A SAINT-CREPIN-IBOUVILLERS GERE PAR LA SAS LA CLOSERIE DES TILLEULS

6



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2021-02-11-008

ARRETE CONJOINT RELATIF A LA REDUCTION DE

LA CAPACITE DE L’EHPAD L’AGE D’OR A

BEAUVAIS GERE PAR LA SAS L’AGE D’OR

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-11-008 - ARRETE CONJOINT RELATIF A LA REDUCTION DE LA CAPACITE DE L’EHPAD
L’AGE D’OR A BEAUVAIS GERE PAR LA SAS L’AGE D’OR 7



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-11-008 - ARRETE CONJOINT RELATIF A LA REDUCTION DE LA CAPACITE DE L’EHPAD
L’AGE D’OR A BEAUVAIS GERE PAR LA SAS L’AGE D’OR 8



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-11-008 - ARRETE CONJOINT RELATIF A LA REDUCTION DE LA CAPACITE DE L’EHPAD
L’AGE D’OR A BEAUVAIS GERE PAR LA SAS L’AGE D’OR 9



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2021-02-11-007

ARRETE CONJOINT RELATIF A L’EXTENSION DE

LA CAPACITE DE L’EHPAD RESIDENCE DE LA

FORET GERE PAR LA SAS RESIDENCE DE LA

FORET DANS LE CADRE DE SA RECONSTRUCTION

SUR LA COMMUNE DE VINEUIL SAINT FIRMIN

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-11-007 - ARRETE CONJOINT RELATIF A L’EXTENSION DE LA CAPACITE DE L’EHPAD
RESIDENCE DE LA FORET GERE PAR LA SAS RESIDENCE DE LA FORET DANS LE CADRE DE SA RECONSTRUCTION SUR LA COMMUNE DE
VINEUIL SAINT FIRMIN

10



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-11-007 - ARRETE CONJOINT RELATIF A L’EXTENSION DE LA CAPACITE DE L’EHPAD
RESIDENCE DE LA FORET GERE PAR LA SAS RESIDENCE DE LA FORET DANS LE CADRE DE SA RECONSTRUCTION SUR LA COMMUNE DE
VINEUIL SAINT FIRMIN

11



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-11-007 - ARRETE CONJOINT RELATIF A L’EXTENSION DE LA CAPACITE DE L’EHPAD
RESIDENCE DE LA FORET GERE PAR LA SAS RESIDENCE DE LA FORET DANS LE CADRE DE SA RECONSTRUCTION SUR LA COMMUNE DE
VINEUIL SAINT FIRMIN

12



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2021-02-16-003

Arrêté DOS-SDES-AUT-N°2021-09 portant

renouvellement de l'autorisation détenue par la S.A.S.

Hôpital privé Saint-Claude afin d'exercer l'activité de

chirurgie esthétique sur le site de l'hôpital privé

Saint-Claude à Saint Quentin

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-16-003 - Arrêté DOS-SDES-AUT-N°2021-09 portant renouvellement de l'autorisation détenue par la
S.A.S. Hôpital privé Saint-Claude afin d'exercer l'activité de chirurgie esthétique sur le site de l'hôpital privé Saint-Claude à Saint Quentin 13



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-16-003 - Arrêté DOS-SDES-AUT-N°2021-09 portant renouvellement de l'autorisation détenue par la
S.A.S. Hôpital privé Saint-Claude afin d'exercer l'activité de chirurgie esthétique sur le site de l'hôpital privé Saint-Claude à Saint Quentin 14



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-16-003 - Arrêté DOS-SDES-AUT-N°2021-09 portant renouvellement de l'autorisation détenue par la
S.A.S. Hôpital privé Saint-Claude afin d'exercer l'activité de chirurgie esthétique sur le site de l'hôpital privé Saint-Claude à Saint Quentin 15



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2021-02-16-002

Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-16 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance de la

maison de santé de BOHAIN-EN-VERMANDOIS (Aisne)

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-16-002 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-16 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance de la maison de santé de BOHAIN-EN-VERMANDOIS (Aisne) 16



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-16-002 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-16 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance de la maison de santé de BOHAIN-EN-VERMANDOIS (Aisne) 17



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-16-002 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-16 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance de la maison de santé de BOHAIN-EN-VERMANDOIS (Aisne) 18



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-16-002 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-16 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance de la maison de santé de BOHAIN-EN-VERMANDOIS (Aisne) 19



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2021-02-16-001

Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-18 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du

centre hospitalier de DOULLENS (Somme)

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-16-001 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-18 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du centre hospitalier de DOULLENS (Somme) 20



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-16-001 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-18 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du centre hospitalier de DOULLENS (Somme) 21



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-16-001 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-18 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du centre hospitalier de DOULLENS (Somme) 22



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-16-001 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2021-18 modifiant la composition nominative du conseil de
surveillance du centre hospitalier de DOULLENS (Somme) 23



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2021-02-16-008

Arrêté n DOS-SDPerfQual-PDSB-2021-15 portant

prorogation du PAPRAPS 201

PAPRAPS

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-16-008 - Arrêté n DOS-SDPerfQual-PDSB-2021-15 portant prorogation du PAPRAPS 201 24



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-16-008 - Arrêté n DOS-SDPerfQual-PDSB-2021-15 portant prorogation du PAPRAPS 201 25



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-16-008 - Arrêté n DOS-SDPerfQual-PDSB-2021-15 portant prorogation du PAPRAPS 201 26



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-16-008 - Arrêté n DOS-SDPerfQual-PDSB-2021-15 portant prorogation du PAPRAPS 201 27



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-16-008 - Arrêté n DOS-SDPerfQual-PDSB-2021-15 portant prorogation du PAPRAPS 201 28



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2021-01-04-016

Décision attributive de financement

n°DOS/SDES/AR/FIR/2021/32 au titre du Fonds

d’Intervention Régional applicable en 2021 au CH

d’Abbeville (Finess 800000028)

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-04-016 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2021/32 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2021 au CH d’Abbeville (Finess 800000028) 29



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-04-016 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2021/32 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2021 au CH d’Abbeville (Finess 800000028) 30



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-04-016 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2021/32 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2021 au CH d’Abbeville (Finess 800000028) 31



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-04-016 - Décision attributive de financement n°DOS/SDES/AR/FIR/2021/32 au titre du Fonds
d’Intervention Régional applicable en 2021 au CH d’Abbeville (Finess 800000028) 32



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2021-02-16-005

DECISION CONJOINTE PORTANT MODIFICATION

DE L’HABILITATION PARTIELLE A L’AIDE

SOCIALE

DE L’EHPAD DU CENTRE HOSPITALIER

D’HAUTMONT

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-16-005 - DECISION CONJOINTE PORTANT MODIFICATION DE L’HABILITATION
PARTIELLE A L’AIDE SOCIALE
DE L’EHPAD DU CENTRE HOSPITALIER D’HAUTMONT

33



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-16-005 - DECISION CONJOINTE PORTANT MODIFICATION DE L’HABILITATION
PARTIELLE A L’AIDE SOCIALE
DE L’EHPAD DU CENTRE HOSPITALIER D’HAUTMONT

34



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-16-005 - DECISION CONJOINTE PORTANT MODIFICATION DE L’HABILITATION
PARTIELLE A L’AIDE SOCIALE
DE L’EHPAD DU CENTRE HOSPITALIER D’HAUTMONT

35



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2021-02-16-006

DECISION CONJOINTE PORTANT MODIFICATION

DE L’HABILITATION PARTIELLE A L’AIDE

SOCIALE

DE L’EHPAD DU CENTRE INTERCOMMUNAL DE

GERONTOLOGIE DE LINSELLES A BOUSBECQUE

ET LINSELLES

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-16-006 - DECISION CONJOINTE PORTANT MODIFICATION DE L’HABILITATION
PARTIELLE A L’AIDE SOCIALE
DE L’EHPAD DU CENTRE INTERCOMMUNAL DE GERONTOLOGIE DE LINSELLES A BOUSBECQUE ET LINSELLES

36



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-16-006 - DECISION CONJOINTE PORTANT MODIFICATION DE L’HABILITATION
PARTIELLE A L’AIDE SOCIALE
DE L’EHPAD DU CENTRE INTERCOMMUNAL DE GERONTOLOGIE DE LINSELLES A BOUSBECQUE ET LINSELLES

37



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-16-006 - DECISION CONJOINTE PORTANT MODIFICATION DE L’HABILITATION
PARTIELLE A L’AIDE SOCIALE
DE L’EHPAD DU CENTRE INTERCOMMUNAL DE GERONTOLOGIE DE LINSELLES A BOUSBECQUE ET LINSELLES

38



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2021-02-16-007

DECISION CONJOINTE RELATIVE A LA

MODIFICATION DE L’HABILITATION A L’AIDE

SOCIALE DE L’EHPAD RÉSIDENCE VALÉRIE À

MONTIGNY-EN-OSTREVENT GÉRÉ PAR

L’ASSOCIATION OPTION D’OSTREVANT

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-16-007 - DECISION CONJOINTE RELATIVE A LA MODIFICATION DE L’HABILITATION A
L’AIDE SOCIALE DE L’EHPAD RÉSIDENCE VALÉRIE À MONTIGNY-EN-OSTREVENT GÉRÉ PAR L’ASSOCIATION OPTION D’OSTREVANT 39



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-16-007 - DECISION CONJOINTE RELATIVE A LA MODIFICATION DE L’HABILITATION A
L’AIDE SOCIALE DE L’EHPAD RÉSIDENCE VALÉRIE À MONTIGNY-EN-OSTREVENT GÉRÉ PAR L’ASSOCIATION OPTION D’OSTREVANT 40



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-16-007 - DECISION CONJOINTE RELATIVE A LA MODIFICATION DE L’HABILITATION A
L’AIDE SOCIALE DE L’EHPAD RÉSIDENCE VALÉRIE À MONTIGNY-EN-OSTREVENT GÉRÉ PAR L’ASSOCIATION OPTION D’OSTREVANT 41



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2021-02-16-004

DECISION CONJOINTE RELATIVE A LA

MODIFICATION DU GESTIONNAIRE DE

L’ETABLISSEMENT D’HEBERGEMENT POUR

PERSONNES AGEES DEPENDANTES LES

TERRASSES DE LA SCARPE A COURCHELETTES

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-16-004 - DECISION CONJOINTE RELATIVE A LA MODIFICATION DU GESTIONNAIRE DE
L’ETABLISSEMENT D’HEBERGEMENT POUR PERSONNES AGEES DEPENDANTES LES TERRASSES DE LA SCARPE A COURCHELETTES 42



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-16-004 - DECISION CONJOINTE RELATIVE A LA MODIFICATION DU GESTIONNAIRE DE
L’ETABLISSEMENT D’HEBERGEMENT POUR PERSONNES AGEES DEPENDANTES LES TERRASSES DE LA SCARPE A COURCHELETTES 43



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-16-004 - DECISION CONJOINTE RELATIVE A LA MODIFICATION DU GESTIONNAIRE DE
L’ETABLISSEMENT D’HEBERGEMENT POUR PERSONNES AGEES DEPENDANTES LES TERRASSES DE LA SCARPE A COURCHELETTES 44



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2021-02-06-181

SPASAD PA PH - ACHEUX-EN-AMIENOIS -  -

800007528_211

Décision tarifaire modificative portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année

2020

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-181 - SPASAD PA PH - ACHEUX-EN-AMIENOIS -  - 800007528_211 45



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 
 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE  LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L ’ANNEE 2020 
DU SPASAD PA PH  A ACHEUX-EN-AMIENOIS 

FINESS : 80 000 752 8  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L ’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée 
au Journal Officiel du 27 décembre 2019 ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 
santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté ministériel du 28 janvier 2021 publié au Journal Officiel du 02 février 2021 pris en application 
de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif 
global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 
services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

Vu la décision du 29 janvier 2021 publiée au Journal Officiel du 04 février 2021 relative aux dotations 
régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020;  

Vu l’arrêté du 17 juin 2020 publié au JO du 21 juin 2020 fixant pour 2020 les valeurs du point 
mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 
revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu  la décision du 17 décembre 2020 portant délégation de signatures du directeur général de l’agence 
régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision en date du 07 décembre 2018 relative à la modification de capacité du   SPASAD PA PH 
de ACHEUX-EN-AMIENOIS  et géré par le gestionnaire ADACA ; 

Considérant la décision tarifaire modificative en date du 18 novembre 2020 portant modification du forfait global 
de soins pour 2020 de la structure dénommée SPASAD PA PH  - 80 000 752 8 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 06 février 2021 ; 

 

 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-181 - SPASAD PA PH - ACHEUX-EN-AMIENOIS -  - 800007528_211 46



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

D E C I D E 

 
Article  1  A compter du 06 février 2021, la dotation globale de financement (DGF) est modifiée et fixée à  

1 307 204,04 € au titre de l’année 2020 dont : 
- 0,00 € au titre  de la prime Grand Âge et attractivité territoriale dont la moitié a déjà fait l’objet 

d’un versement. 
 

- 205 003,20 € à titre de crédits non reconductibles (soit 187 021,63 € pour les personnes âgées 
et 17 981,57 € pour les personnes en situation de handicap) dont 157 500,00 € au titre de la 
prime exceptionnelle à verser aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 (dont pour les 
PA : 156 750,00 € et pour les PH : 750,00 €) déjà versés. 

La dotation globale de financement hors versement cité précédemment s’établit à 1 149 704,04 € et se 
répartit de la manière suivante : 

pour l’accueil de personnes âgées :  1 066 629,70  €  
 dont DGF ESA : 162 993,29 € 
 dont DGF ESPRAD : 0,00 € 

(fraction forfaitaire s’élevant à    88 885,81  €) 

 

- pour l’accueil de personnes handicapées :  83 074,34 €  

(fraction forfaitaire s’élevant à 6 922,86 €) 
  

Article  2 A compter du 1er janvier 2021, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation globale de 
financement est fixée, à titre transitoire, à 1 162 288,70 €.  

- pour l’accueil de personnes âgées :  1 091 890,10 €. 
 dont ESA : 162 993,29 € 
 dont ESPRAD : 0,00 € 

(fraction forfaitaire s’élevant à 90 990,84 €). 

 

- pour l’accueil de personnes handicapées :  70 398,60  €  

 (fraction forfaitaire s’élevant à 5 866,55 €). 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 
interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 
NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 
elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 
Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 
présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ADACA identifiée sous le numéro FINESS : 80 
000 178 6  et à l’établissement concerné (FINESS : 80 000 752 8). 

Fait à Lille, le 06 février 2021 

 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-181 - SPASAD PA PH - ACHEUX-EN-AMIENOIS -  - 800007528_211 47



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2021-02-06-182

SPASAD PA PH - AMIENS CRF-  - 800017345_211

Décision tarifaire modificative portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année

2020

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-182 - SPASAD PA PH - AMIENS CRF-  - 800017345_211 48



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 
 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE  LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L ’ANNEE 2020 
DU SPASAD PA PH  A AMIENS 

FINESS : 80 001 734 5  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L ’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée 
au Journal Officiel du 27 décembre 2019 ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 
santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté ministériel du 28 janvier 2021 publié au Journal Officiel du 02 février 2021 pris en application 
de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif 
global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 
services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

Vu la décision du 29 janvier 2021 publiée au Journal Officiel du 04 février 2021 relative aux dotations 
régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020;  

Vu l’arrêté du 17 juin 2020 publié au JO du 21 juin 2020 fixant pour 2020 les valeurs du point 
mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 
revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu  la décision du 17 décembre 2020 portant délégation de signatures du directeur général de l’agence 
régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision en date du 31 janvier 2019 relative à la modification de capacité du SPASAD PA PH de 
AMIENS  et géré par le gestionnaire Croix Rouge Française ; 

Considérant la décision tarifaire modificative en date du 18 novembre 2020 portant modification du forfait global 
de soins pour 2020 de la structure dénommée SPASAD PA PH  - 80 001 734 5 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 06 février 2021 ; 

 

 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-182 - SPASAD PA PH - AMIENS CRF-  - 800017345_211 49



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

D E C I D E 

Article  1  A compter du 06 février 2021, la dotation globale de financement (DGF) est modifiée et fixée à  
1 537 042,77 € au titre de l’année 2020 dont : 

- 0,00 € au titre  de la prime Grand Âge et attractivité territoriale dont la moitié a déjà fait l’objet 
d’un versement. 
 

- 130 533,42 € à titre de crédits non reconductibles (soit 87 969,56 € pour les personnes âgées et 
42 563,86 € pour les personnes en situation de handicap) dont 48 750,00 € au titre de la prime 
exceptionnelle à verser aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 (dont pour les PA : 
45 750,00 € et pour les PH : 3 000,00 €) déjà versés. 

La dotation globale de financement hors versement cité précédemment s’établit à 1 488 292,77 € et se 
répartit de la manière suivante : 

pour l’accueil de personnes âgées :  1 410 246,96  €  
 dont DGF ESA : 255 595,36 € 
 dont DGF ESPRAD : 0,00 € 

(fraction forfaitaire s’élevant à    117 520,58  €) 

 

- pour l’accueil de personnes handicapées :  78 045,81 €  

(fraction forfaitaire s’élevant à 6 503,82 €) 
  

Article  2 A compter du 1er janvier 2021, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation globale de 
financement est fixée, à titre transitoire, à 1 403 039,69 €.  

- pour l’accueil de personnes âgées :  1 355 324,10 €. 
 dont ESA : 255 595,36 € 
 dont ESPRAD : 0,00 € 

(fraction forfaitaire s’élevant à 112 943,68 €). 

 

- pour l’accueil de personnes handicapées :  47 715,59  €  

 (fraction forfaitaire s’élevant à 3 976,30 €). 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 
interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 
NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 
elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 
Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 
présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Croix Rouge Française identifiée sous le 
numéro FINESS : 75 072 133 4  et à l’établissement concerné (FINESS : 80 001 734 5 ). 

Fait à Lille, le 06 février 2021 

 
  

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-182 - SPASAD PA PH - AMIENS CRF-  - 800017345_211 50



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2021-02-06-178

SSIAD PA PH - AMIENS SANTE - 800005829_211

Décision tarifaire modificative portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année

2020

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-178 - SSIAD PA PH - AMIENS SANTE - 800005829_211 51



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 
 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE  LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L ’ANNEE 2020 
DU SSIAD PA PH  A AMIENS 

FINESS : 80 000 582 9  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L ’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée 
au Journal Officiel du 27 décembre 2019 ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 
santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté ministériel du 28 janvier 2021 publié au Journal Officiel du 02 février 2021 pris en application 
de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif 
global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 
services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

Vu la décision du 29 janvier 2021 publiée au Journal Officiel du 04 février 2021 relative aux dotations 
régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020;  

Vu l’arrêté du 17 juin 2020 publié au JO du 21 juin 2020 fixant pour 2020 les valeurs du point 
mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 
revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu  la décision du 17 décembre 2020 portant délégation de signatures du directeur général de l’agence 
régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision en date du 30 novembre 2016 relative au renouvellement d'autorisation du SSIAD PA PH 
de AMIENS  et géré par le gestionnaire AMIENS SANTE ; 

Considérant la décision tarifaire modificative en date du 18 novembre 2020 portant modification du forfait global 
de soins pour 2020 de la structure dénommée SSIAD PA PH  - 80 000 582 9 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 06 février 2021 ; 

 

 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-178 - SSIAD PA PH - AMIENS SANTE - 800005829_211 52



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

D E C I D E 

 
Article  1  A compter du 06 février 2021, la dotation globale de financement (DGF) est modifiée et fixée à  

1 093 469,15 € au titre de l’année 2020 dont : 
- 0,00 € au titre  de la prime Grand Âge et attractivité territoriale dont la moitié a déjà fait l’objet 

d’un versement. 
 

- 40 066,10 € à titre de crédits non reconductibles (soit 34 493,91 € pour les personnes âgées et 5 
572,19 € pour les personnes en situation de handicap) dont 21 750,00 € au titre de la prime 
exceptionnelle à verser aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 (dont pour les PA : 
18 750,00 € et pour les PH : 3 000,00 €) déjà versés. 

La dotation globale de financement hors versement cité précédemment s’établit à 1 071 719,15 € et se 
répartit de la manière suivante : 

pour l’accueil de personnes âgées :  927 743,91  €  
 dont DGF ESA : 0,00 € 
 dont DGF ESPRAD : 0,00 € 

(fraction forfaitaire s’élevant à    77 311,99  €) 

 

- pour l’accueil de personnes handicapées :  143 975,24 €  

(fraction forfaitaire s’élevant à 11 997,94 €) 
  

Article  2 A compter du 1er janvier 2021, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation globale de 
financement est fixée, à titre transitoire, à 1 053 403,05 €.  

- pour l’accueil de personnes âgées :  912 000,00 €. 
 dont ESA : 0,00 € 
 dont ESPRAD : 0,00 € 

(fraction forfaitaire s’élevant à 76 000,00 €). 

 

- pour l’accueil de personnes handicapées :  141 403,05  €  

 (fraction forfaitaire s’élevant à 11 783,59 €). 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 
interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 
NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 
elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 
Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 
présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire AMIENS SANTE identifiée sous le numéro 
FINESS : 80 000 154 7  et à l’établissement concerné (FINESS : 80 000 582 9). 

Fait à Lille, le 06 février 2021 

 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-178 - SSIAD PA PH - AMIENS SANTE - 800005829_211 53



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2021-02-06-179

SSIAD PA PH - BOVES -  - 800005738_211

Décision tarifaire modificative portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année

2020

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-179 - SSIAD PA PH - BOVES -  - 800005738_211 54



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 
 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE  LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L ’ANNEE 2020 
DU SSIAD PA PH  A BOVES  

FINESS : 80 000 573 8  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L ’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée 
au Journal Officiel du 27 décembre 2019 ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 
santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté ministériel du 28 janvier 2021 publié au Journal Officiel du 02 février 2021 pris en application 
de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif 
global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 
services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

Vu la décision du 29 janvier 2021 publiée au Journal Officiel du 04 février 2021 relative aux dotations 
régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020;  

Vu l’arrêté du 17 juin 2020 publié au JO du 21 juin 2020 fixant pour 2020 les valeurs du point 
mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 
revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu  la décision du 17 décembre 2020 portant délégation de signatures du directeur général de l’agence 
régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision en date du 30 novembre 2016 relative au renouvellement d'autorisation du SSIAD PA PH  
de BOVES  et géré par le gestionnaire ASSOCIATION SOINS SERVICES ; 

Considérant la décision tarifaire modificative en date du 18 novembre 2020 portant modification du forfait global 
de soins pour 2020 de la structure dénommée SSIAD PA PH de BOVES - 80 000 573 8 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 06 février 2021 ; 

 

 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-179 - SSIAD PA PH - BOVES -  - 800005738_211 55



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

D E C I D E 

 
Article  1  A compter du 06 février 2021, la dotation globale de financement (DGF) est modifiée et fixée à  

1 945 087,65 € au titre de l’année 2020 dont : 
- 0,00 € au titre  de la prime Grand Âge et attractivité territoriale dont la moitié a déjà fait l’objet 

d’un versement. 
 

- 101 409,50 € à titre de crédits non reconductibles (soit 84 818,66 € pour les personnes âgées et 
16 590,84 € pour les personnes en situation de handicap) dont 60 750,00 € au titre de la prime 
exceptionnelle à verser aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 (dont pour les PA : 
57 750,00 € et pour les PH : 3 000,00 €) déjà versés. 

La dotation globale de financement hors versement cité précédemment s’établit à 1 884 337,65 € et se 
répartit de la manière suivante : 

pour l’accueil de personnes âgées :  1 764 590,41  €  
 dont DGF ESA : 0,00 € 
 dont DGF ESPRAD : 0,00 € 

(fraction forfaitaire s’élevant à    147 049,20  €) 

 

- pour l’accueil de personnes handicapées :  119 747,24 €  

(fraction forfaitaire s’élevant à 9 978,94 €) 
  

Article  2 A compter du 1er janvier 2021, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation globale de 
financement est fixée, à titre transitoire, à 1 860 680,95 €.  

- pour l’accueil de personnes âgées :  1 753 784,23 €. 
 dont ESA : 0,00 € 
 dont ESPRAD : 0,00 € 

(fraction forfaitaire s’élevant à 146 148,69 €). 

 

- pour l’accueil de personnes handicapées :  106 896,72  €  

 (fraction forfaitaire s’élevant à 8 908,06 €). 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 
interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 
NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 
elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 
Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 
présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ASSOCIATION SOINS SERVICES identifiée 
sous le numéro FINESS : 80 000 085 3  et à l’établissement concerné (FINESS : 80 000 573 8). 

Fait à Lille, le 06 février 2021 

 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-179 - SSIAD PA PH - BOVES -  - 800005738_211 56



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2021-02-06-180

SSIAD PA PH - SAINT OUEN -  - 800005837_211

Décision tarifaire modificative portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année

2020

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-180 - SSIAD PA PH - SAINT OUEN -  - 800005837_211 57



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 
 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE  LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L ’ANNEE 2020 
DU SSIAD PA PH  A SAINT  OUEN 

FINESS : 80 000 583 7  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L ’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée 
au Journal Officiel du 27 décembre 2019 ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 
santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté ministériel du 28 janvier 2021 publié au Journal Officiel du 02 février 2021 pris en application 
de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif 
global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 
services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

Vu la décision du 29 janvier 2021 publiée au Journal Officiel du 04 février 2021 relative aux dotations 
régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020;  

Vu l’arrêté du 17 juin 2020 publié au JO du 21 juin 2020 fixant pour 2020 les valeurs du point 
mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 
revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu  la décision du 17 décembre 2020 portant délégation de signatures du directeur général de l’agence 
régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision en date du 06 avril 2017 relative au renouvellement d'autorisation du SSIAD PA PH de 
SAINT OUEN  et géré par le gestionnaire AASD 80 (Association Aide et Soins à Domicile) ; 

Considérant la décision tarifaire modificative en date du 18 novembre 2020 portant modification du forfait global 
de soins pour 2020 de la structure dénommée SSIAD PA PH  - 80 000 583 7 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 06 février 2021 ; 

 

 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-180 - SSIAD PA PH - SAINT OUEN -  - 800005837_211 58



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

D E C I D E 

Article  1  A compter du 06 février 2021, la dotation globale de financement (DGF) est modifiée et fixée à  
817 120,69 € au titre de l’année 2020 dont : 

- 0,00 € au titre  de la prime Grand Âge et attractivité territoriale dont la moitié a déjà fait l’objet 
d’un versement. 
 

- 80 491,26 € à titre de crédits non reconductibles (soit 28 945,18 € pour les personnes âgées et 
51 546,08 € pour les personnes en situation de handicap) dont 26 250,00 € au titre de la prime 
exceptionnelle à verser aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 (dont pour les PA : 
24 750,00 € et pour les PH : 1 500,00 €) déjà versés. 

La dotation globale de financement hors versement cité précédemment s’établit à 790 870,69 € et se 
répartit de la manière suivante : 

pour l’accueil de personnes âgées :  680 256,57  €  
 dont DGF ESA : 0,00 € 
 dont DGF ESPRAD : 0,00 € 

(fraction forfaitaire s’élevant à    56 688,05  €) 

 

- pour l’accueil de personnes handicapées :  110 614,12 €  

(fraction forfaitaire s’élevant à 9 217,84 €) 
  

Article  2 A compter du 1er janvier 2021, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation globale de 
financement est fixée, à titre transitoire, à 744 568,04 €.  

- pour l’accueil de personnes âgées :  684 000,00 €. 
 dont ESA : 0,00 € 
 dont ESPRAD : 0,00 € 

(fraction forfaitaire s’élevant à 57 000,00 €). 

 

- pour l’accueil de personnes handicapées :  60 568,04  €  

 (fraction forfaitaire s’élevant à 5 047,34 €). 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 
interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 
NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 
elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 
Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 
présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire AASD 80 (Association Aide et Soins à 
Domicile) identifiée sous le numéro FINESS : 80 000 155 4  et à l’établissement concerné (FINESS : 80 
000 583 7). 

Fait à Lille, le 06 février 2021 

 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-02-06-180 - SSIAD PA PH - SAINT OUEN -  - 800005837_211 59



ARS

R32-2021-01-04-010

Décision Attributive de Financement n°

DOS/SDES/AR/FIR/2021/29  Au titre du Fonds

d’Intervention Régional Applicable en 2021 Au CENTRE

HOSPITALIER DE BEAUVAIS (FINESS N° 600100713)

ARS - R32-2021-01-04-010 - Décision Attributive de Financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2021/29  Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en
2021 Au CENTRE HOSPITALIER DE BEAUVAIS (FINESS N° 600100713) 60



ARS - R32-2021-01-04-010 - Décision Attributive de Financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2021/29  Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en
2021 Au CENTRE HOSPITALIER DE BEAUVAIS (FINESS N° 600100713) 61



ARS - R32-2021-01-04-010 - Décision Attributive de Financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2021/29  Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en
2021 Au CENTRE HOSPITALIER DE BEAUVAIS (FINESS N° 600100713) 62



ARS - R32-2021-01-04-010 - Décision Attributive de Financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2021/29  Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en
2021 Au CENTRE HOSPITALIER DE BEAUVAIS (FINESS N° 600100713) 63



ARS - R32-2021-01-04-010 - Décision Attributive de Financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2021/29  Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en
2021 Au CENTRE HOSPITALIER DE BEAUVAIS (FINESS N° 600100713) 64



ARS

R32-2021-01-07-018

Décision Attributive de Financement n°

DOS/SDES/AR/FIR/2021/40  Au titre du Fonds

d’Intervention Régional Applicable en 2021 Au CENTRE

HOSPITALIER DE DUNKERQUE  (FINESS N°

590781415)

ARS - R32-2021-01-07-018 - Décision Attributive de Financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2021/40  Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en
2021 Au CENTRE HOSPITALIER DE DUNKERQUE  (FINESS N° 590781415) 65



ARS - R32-2021-01-07-018 - Décision Attributive de Financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2021/40  Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en
2021 Au CENTRE HOSPITALIER DE DUNKERQUE  (FINESS N° 590781415) 66



ARS - R32-2021-01-07-018 - Décision Attributive de Financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2021/40  Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en
2021 Au CENTRE HOSPITALIER DE DUNKERQUE  (FINESS N° 590781415) 67



ARS - R32-2021-01-07-018 - Décision Attributive de Financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2021/40  Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en
2021 Au CENTRE HOSPITALIER DE DUNKERQUE  (FINESS N° 590781415) 68



ARS

R32-2021-01-07-014

Décision Attributive de Financement n°

DOS/SDES/AR/FIR/2021/41  Au titre du Fonds

d’Intervention Régional Applicable en 2021 Au CENTRE

HOSPITALIER DE CAMBRAI (FINESS N° 590781605)

ARS - R32-2021-01-07-014 - Décision Attributive de Financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2021/41  Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en
2021 Au CENTRE HOSPITALIER DE CAMBRAI (FINESS N° 590781605) 69



ARS - R32-2021-01-07-014 - Décision Attributive de Financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2021/41  Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en
2021 Au CENTRE HOSPITALIER DE CAMBRAI (FINESS N° 590781605) 70



ARS - R32-2021-01-07-014 - Décision Attributive de Financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2021/41  Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en
2021 Au CENTRE HOSPITALIER DE CAMBRAI (FINESS N° 590781605) 71



ARS - R32-2021-01-07-014 - Décision Attributive de Financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2021/41  Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en
2021 Au CENTRE HOSPITALIER DE CAMBRAI (FINESS N° 590781605) 72



ARS

R32-2021-01-07-022

Décision Attributive de Financement n°

DOS/SDES/AR/FIR/2021/42  Au titre du Fonds

d’Intervention Régional Applicable en 2021 Au CENTRE

HOSPITALIER LE CATEAU-CAMBRESIS   (FINESS

N° 590781621)

ARS - R32-2021-01-07-022 - Décision Attributive de Financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2021/42  Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en
2021 Au CENTRE HOSPITALIER LE CATEAU-CAMBRESIS   (FINESS N° 590781621) 73



ARS - R32-2021-01-07-022 - Décision Attributive de Financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2021/42  Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en
2021 Au CENTRE HOSPITALIER LE CATEAU-CAMBRESIS   (FINESS N° 590781621) 74



ARS - R32-2021-01-07-022 - Décision Attributive de Financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2021/42  Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en
2021 Au CENTRE HOSPITALIER LE CATEAU-CAMBRESIS   (FINESS N° 590781621) 75



ARS - R32-2021-01-07-022 - Décision Attributive de Financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2021/42  Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en
2021 Au CENTRE HOSPITALIER LE CATEAU-CAMBRESIS   (FINESS N° 590781621) 76



ARS

R32-2021-01-07-009

Décision Attributive de Financement n°

DOS/SDES/AR/FIR/2021/52  Au titre du Fonds

d’Intervention Régional Applicable en 2021 Au CENTRE

HOSPITALIER D’ARRAS (FINESS N° 620100057)

ARS - R32-2021-01-07-009 - Décision Attributive de Financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2021/52  Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en
2021 Au CENTRE HOSPITALIER D’ARRAS (FINESS N° 620100057) 77



ARS - R32-2021-01-07-009 - Décision Attributive de Financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2021/52  Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en
2021 Au CENTRE HOSPITALIER D’ARRAS (FINESS N° 620100057) 78



ARS - R32-2021-01-07-009 - Décision Attributive de Financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2021/52  Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en
2021 Au CENTRE HOSPITALIER D’ARRAS (FINESS N° 620100057) 79



ARS - R32-2021-01-07-009 - Décision Attributive de Financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2021/52  Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en
2021 Au CENTRE HOSPITALIER D’ARRAS (FINESS N° 620100057) 80



ARS

R32-2021-01-07-011

Décision Attributive de Financement n°

DOS/SDES/AR/FIR/2021/53  Au titre du Fonds

d’Intervention Régional Applicable en 2021 Au CENTRE

HOSPITALIER DE BETHUNE-BEUVRY (FINESS N°

620100651)

ARS - R32-2021-01-07-011 - Décision Attributive de Financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2021/53  Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en
2021 Au CENTRE HOSPITALIER DE BETHUNE-BEUVRY (FINESS N° 620100651) 81



ARS - R32-2021-01-07-011 - Décision Attributive de Financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2021/53  Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en
2021 Au CENTRE HOSPITALIER DE BETHUNE-BEUVRY (FINESS N° 620100651) 82



ARS - R32-2021-01-07-011 - Décision Attributive de Financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2021/53  Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en
2021 Au CENTRE HOSPITALIER DE BETHUNE-BEUVRY (FINESS N° 620100651) 83



ARS - R32-2021-01-07-011 - Décision Attributive de Financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2021/53  Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en
2021 Au CENTRE HOSPITALIER DE BETHUNE-BEUVRY (FINESS N° 620100651) 84



ARS

R32-2021-01-07-013

Décision Attributive de Financement n°

DOS/SDES/AR/FIR/2021/56  Au titre du Fonds

d’Intervention Régional Applicable en 2021 Au CENTRE

HOSPITALIER DE CALAIS (FINESS N° 620101337)

ARS - R32-2021-01-07-013 - Décision Attributive de Financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2021/56  Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en
2021 Au CENTRE HOSPITALIER DE CALAIS (FINESS N° 620101337) 85



ARS - R32-2021-01-07-013 - Décision Attributive de Financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2021/56  Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en
2021 Au CENTRE HOSPITALIER DE CALAIS (FINESS N° 620101337) 86



ARS - R32-2021-01-07-013 - Décision Attributive de Financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2021/56  Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en
2021 Au CENTRE HOSPITALIER DE CALAIS (FINESS N° 620101337) 87



ARS - R32-2021-01-07-013 - Décision Attributive de Financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2021/56  Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en
2021 Au CENTRE HOSPITALIER DE CALAIS (FINESS N° 620101337) 88



ARS

R32-2021-01-07-021

Décision Attributive de Financement n°

DOS/SDES/AR/FIR/2021/62 Au titre du Fonds

d’Intervention Régional Applicable en 2021 Au CENTRE

HOSPITALIER DE LAON  (FINESS N° 020000253)

ARS - R32-2021-01-07-021 - Décision Attributive de Financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2021/62 Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en
2021 Au CENTRE HOSPITALIER DE LAON  (FINESS N° 020000253) 89



ARS - R32-2021-01-07-021 - Décision Attributive de Financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2021/62 Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en
2021 Au CENTRE HOSPITALIER DE LAON  (FINESS N° 020000253) 90



ARS - R32-2021-01-07-021 - Décision Attributive de Financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2021/62 Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en
2021 Au CENTRE HOSPITALIER DE LAON  (FINESS N° 020000253) 91



ARS - R32-2021-01-07-021 - Décision Attributive de Financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2021/62 Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en
2021 Au CENTRE HOSPITALIER DE LAON  (FINESS N° 020000253) 92



ARS

R32-2021-01-07-015

Décision Attributive de Financement n°

DOS/SDES/AR/FIR/2021/64  Au titre du Fonds

d’Intervention Régional Applicable en 2021 Au CENTRE

HOSPITALIER DE CHATEAU-THIERRY (JEANNE DE

NAVARRE)  (FINESS N° 020004404)

ARS - R32-2021-01-07-015 - Décision Attributive de Financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2021/64  Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en
2021 Au CENTRE HOSPITALIER DE CHATEAU-THIERRY (JEANNE DE NAVARRE)  (FINESS N° 020004404) 93



ARS - R32-2021-01-07-015 - Décision Attributive de Financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2021/64  Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en
2021 Au CENTRE HOSPITALIER DE CHATEAU-THIERRY (JEANNE DE NAVARRE)  (FINESS N° 020004404) 94



ARS - R32-2021-01-07-015 - Décision Attributive de Financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2021/64  Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en
2021 Au CENTRE HOSPITALIER DE CHATEAU-THIERRY (JEANNE DE NAVARRE)  (FINESS N° 020004404) 95



ARS - R32-2021-01-07-015 - Décision Attributive de Financement n° DOS/SDES/AR/FIR/2021/64  Au titre du Fonds d’Intervention Régional Applicable en
2021 Au CENTRE HOSPITALIER DE CHATEAU-THIERRY (JEANNE DE NAVARRE)  (FINESS N° 020004404) 96


